
ПРИКАЗ 

по управлению по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области 

 

от 11.02.2019г.                                                                                      № 1-49 

 

Об итогах проведения  районного  

массового мероприятия  районный  

конкурс-выставка «Богатство страны  

«Светофории» среди обучающихся 

образовательных учреждений  

Рыльского района. 

 

 

          На основании приказа  управления по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области № 1-334 от 14.11.2018 года  

«О проведении районного массового мероприятия районный конкурс-

выставка «Богатство страны «Светофории» среди обучающихся 

образовательных учреждений Рыльского района в рамках мероприятия 

Государственной программы Курской области «Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки пассажиров Курской области и 

безопасности дорожного движения», с  целью привлечения внимания 

обучающихся образовательных учреждений Рыльского района к занятиям по 

изучению правил дорожного движения, в феврале 2019г был проведѐн 

районный конкурс-выставка «Богатство страны «Светофории». Материалы 

на конкурс   представлены по трем номинациям. 

  На конкурс было представлено 25 работ из ОО Рыльского района, что 

сравнительно ниже активности участников прошлого года. Жюри отметило, 

что  были работы, идеи которых полностью заимствованы из сети Интернет, 

в них не прослеживалась творческая задумка, отсутствовало декоративно-

художественное оформление. Стоит отметить, что не все конкурсные работы 

соответствовали указанным критериям номинации: во многих были 

использованы  готовые элементы конструкторов, также было много макетов, 

выполненных некачественно, с плохо закрепленными деталями. 

  На основании вышеизложенного                                                         

 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 



1.Утвердить  протокол заседания жюри по подведению итогов районного 

массового мероприятия  районный конкурс-выставка «Богатство страны 

«Светофории». 

2. Наградить грамотами управления по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области  победителей: 

 

номинация «Безопасная дорога будущего». 

1. Душкина Светлана,  МБОУ «Крупецкая  СОШ»,  

руководитель  Кочухова Л.Б.. 

 

Номинация «Дружим , играем ПДД изучаем». 

 

1.Субботина Елизавета, МБОУ «Рыльская  ООШ№2»,  

руководитель: Зеленская Е.А. 

2.Конова Ксенья, МБОУ «Рыльская  СОШ №4»,  

руководитель: Масленникова Г.Н. 

3.Гульнидеев Никита, МБОУ «Рыльская  ООШ №2»,  

руководитель: Гульнидеев С.В. 

 

Номинация «Страна Светофория глазами ребенка». 

1.Коськова Надежда, МБОУ «Локотская СОШ », 

руководитель: Коськова О.П. 

2.Черных Тимур,  МБОУ «Рыльская СОШ№4», 

руководитель: Масленникова Г.Н. 

3.Шугушева Милана, Шугушев  Астемир   Обестянский ф. МБОУ 

«Локотская СОШ», 

руководитель: Гущина И.Н. 

 

Призѐров: 

Номинация «Страна Светофория глазами детей». 

1.Карасюк Светлана, К узнецов Александр, Большенизоцевский  филиал 

МБОУ «Куйбышевская  СОШ», 

Руководитель: Шульгина М.А. 

2.Валькова Александра,  МБОУ «Куйбышевская СОШ», 

Руководитель: Соснова Е.В.. 

3. Шульгина Валерия, МБОУ «Куйбышевская СОШ», 

 руководитель: Клипина И.В. 



 

Номинация «Безопасная дорога будущего». 

1. Велюханова Екатерина,  МБОУ «Костровская СОШ», 

руководитель: Черепнина Т.Е. 

2. Арапова Екатерина, МБОУ «Костровская СОШ», 

руководитель: Коростелева Ю.С. 

3. Мазотов Михаил, МБОУ «Костровская СОШ», 

руководитель: Велюханова Е.Ф. 

Номинация «Дружим , играем, ПДД изучаем» 

Авазов Назар,  МБОУ «Крупецкая СОШ», 

руководитель Кочухова Л.Б. 

3. Направить   работы победителей конкурса на региональный этап конкурса- 

выставки «Богатство страны «Светофории». 

4.Контроль  за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

 


